2025年11月吉日

株式会社じげん​

じげんアップデーターズ運営事務局​

〒600-8085京都府京都市下京区葛籠屋町519​

TEL：075‐741‐6428

3X3 Campus Cup（仮称）のお知らせ

拝啓　爽秋の候、貴学ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

私たち「じげんアップデーターズ」は、関西の大学生に3x3を体験していただく機会を創出
することを目的に、昨年1月、3x3.EXEおよび京都府バスケットボール協会とともに​
『3x3.EXE TOURNAMENT KYOTO』（以下、3x3.EXEトーナメント京都）を共催いたしまし
た。​
おかげさまで、前回大会はプロ・アマ、男女合わせて約120名が参加する盛況な大会となり
ました。今年度も、2026年2月1日（日）に「3x3.EXEトーナメント京都」を開催することが
決定しております。

つきましては、その前日である1月31日（土）に、学生のみを対象とした「3X3 Campus
Cup（仮称）」を開催いたします。​
本大会で上位に入賞した男女各2チームには、翌日の「3x3.EXEトーナメント京都」への特
別出場枠としてご参加いただけるよう推薦いたします。男女のプロチームと対戦する貴重な
機会となりますので、ぜひ上位進出を目指してご参加ください。​
​
敬具​
​
​
​
昨年の様子​

●大会概要

大会名称 3X3 Campus Cup（仮称）

目的 3x3の関西エリアにおける普及・競技力向上・認知拡大

開催日 2026年1月31日（土）11:00～（予定）

　　会場 右京地域体育館（京都市内）

出場資格

仮

・満23歳以下の大学生​

・チーム単位は大学ごと（学年は問わない）でのエントリー

主管 株式会社じげん

後援/協力

協賛

協力：一般社団法人関西学生バスケットボール連盟​

　　　一般社団法人全関西大学女子バスケットボール連盟​

協賛：株式会社 クロススポーツマーケティング​

後援：京都市、京都府、京都府バスケットボール協会

​

●本大会のフォーマットについて​

●ゲームエントリーにあたり、以下の登録が必要です。

① チームエントリー（チーム単位で登録）
以下の応募フォームより、チームのエントリーをお願いいたします。​

同じ大学から複数エントリーされる場合は、まとめてエントリーすることはできません。必ずチームごとでエントリー

してください。​

一次締切：2025年11月末日​

最終締切：2025年12月末日（予定）

応募フォーム：https://forms.gle/5RAUa1rP6HjbWwRR8​

​

​

② FIBA 3x3 Planetの登録（出場選手ご自身で登録）​
出場するにはFIBA（国際バスケットボール連盟）にご自身の情報の登録が必要です。​

 ★FIBA 3x3 Planet登録とは？​

 3x3バスケットボールでは、国際バスケットボール連盟（FIBA）が定める個人ポイント制度があります。

FIBA公認の3x3大会では、大会のレベルや順位結果に応じて、選手個人にポイントが付与されます。

1年間に獲得したポイントのうち、上位10大会分のポイントが自分の個人ポイントとして反映されます。

また、各国で個人ポイント上位20名の合計が「3x3ナショナルランキング」に反映され、さらに日本代表選手の選考に

おいても個人ランキングの順位が影響します。ぜひ多くの3x3大会に出場し、日本ランキング上位を目指しましょう！

​

●アカウントをお持ちでない方の手順　必ず登録をお願い致します。​

 （１）　https://play.fiba3x3.com/signup にアクセス​

 （２）「Sign up!」から情報入力画面へ​

https://play.fiba3x3.com/signup

（３）案内に従って情報を入力してください。​

​

 ​

​

 （４）登録が終わったら、画面上部の名前表示箇所を選択し、「Profile」を選択。​

　　　このページのURL ＝「あなたのFIBA PlayerのURL」です。

​

​

1

2025 11

2

 

3

	3X3 Campus Cup（仮称）のお知らせ.pdf
	3X3 Campus Cup（仮称）のお知らせ

	3×3.pdf